1

COMUNICADO Nº 02/2023                                                                             30 DE NOVEMBRO DE 2023.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 001/2023 - FOMENTO LEI PAULO
GUSTAVO 2023, de apoio às linguagens artísticas e culturais do Município de

Babaçulândia - Tocantins

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 002/2023 - FOMENTO LEI PAULO

GUSTAVO 2023, de apoio ao Audiovisual do Município de Babaçulândia - Tocantins

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA – TO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE E CULTURA, em cumprimento às suas atribuições legais, bem como ao que dispõe o

item 20 - Disposições Finais do referido Edital, que estabelece que quaisquer casos omissos serão

resolvidos pela Comissão de Organização e Habilitação de Fomento Cultural, vem apresentar  o

presente COMUNICADO;

Considerando a necessidade de maior prazo para que os fazedores de cultura interessados

possam inscrever suas propostas culturais no presente certame, e entendendo que esse processo

precisa ser o mais democrático possível chegando a oportunidade a todos.

RESOLVE:

Prorrogar o prazo de inscrição, previstos no item 7.1, no presente certamente, até o dia 15

de dezembro de 2023, às 13h00min.

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Antônio de Sena Bispo

Secretário Municipal de Esporte e Cultura